1ª VARA FEDERAL DA SUBSEÇÃO JUDICIÁRIA DE ITABORAÍ
Rua Luiz Leopoldo Fernandes Pinheiro, 604, 11º andar - Centro – Niterói – RJ - CEP:
24030128 -  Tel: (21) 3218-6114

  EDITAL Nº EDI.0701.000001-7/2018

EDITAL DE INTIMAÇÃO – PRAZO DE 15 (QUINZE) DIAS

*02435070100000172018*

PROCESSO: 0084057-36.2015.4.02.5107 (2015.51.07.084057-0)
AUTOPISTA FLUMINENSE S A E OUTRO e MAURO PEREIRA TAVARES E
OUTRO

O(A) DOUTOR(A) ISABELA ROSSI CORTES FERRARI, JUIZ(A) FEDERAL
Substituto(a) DA 1ª VARA FEDERAL DE ITABORAÍ/RJ - SEÇÃO JUDICIÁRIA DO
RIO DE JANEIRO, na forma da lei e no uso de suas atribuições:

FAZ SABER aos que o presente edital virem ou dele tiverem conhecimento, que por
este Juízo tramitam os autos da AÇÃO DE DESAPROPRIAÇÃO nº 0084057-
36.2015.4.02.5107 (2015.51.07.084057-0), proposta por AUTOPISTA FLUMINENSE
S A E OUTRO em face de MAURO PEREIRA TAVARES E OUTRO, cujo objeto é a
desapropriação, fundada em utilidade pública, do BR 101, KM 244,200, SENTIDO
NORTE, MUNICÍPIO DE SILVA JARDIM/RJ (ÁREA DE 817,43 M²), Pela
desapropriação foi ofertada a importância de R$ 13.095,40, tendo sido depositada
previamente pela parte autora. Sendo o presente edital com a finalidade de intimar
terceiros interessados para que tomem ciência dos termos da ação supramencionada,
bem como para que, querendo, possam impugnar a titularidade da área objeto da
desapropriação ou requerer o que for de direito, no prazo de 15 dias, contados a partir
do término do prazo do edital, que será afixado e publicado na forma da lei. Ficam

cientes de que este Juízo funciona na Rua Leopoldo Fernandes Pinheiro, 604, 11º
andar, Centro, Niterói/RJ, no horário de 12:00 às 17:00 horas. Expedido por ordem do
MM Juiz Federal Dr ISABELA ROSSI CORTES FERRARI, no Município de Niterói/RJ,
em 08 de janeiro de 2018.  Eu, OTON GOMES DIAS JUNIOR (SUPERVISOR(A)),
digitei, e eu, JANETE DA SILVA AMARANTE, Diretora de Secretaria, conferi e
subscrevo.

(assinatura eletrônica)

JANETE DA SILVA AMARANTE
Diretora de Secretaria

Matrícula nº 14939

PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL
SEÇÃO JUDICIÁRIA DO RIO DE JANEIRO

JFRJ

Fls 448

Assinado eletronicamente. Certificação digital pertencente a JANETE DA SILVA AMARANTE.

Juntada feita por FLAVIA DO CAMARA CASTILHO.
Documento No: 73111799-104-0-448-1-815736 - consulta à autenticidade do documento através do site http://www.jfrj.jus.br/autenticidade .